
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2022 – Nº 1939 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 112/2022 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DA SERVIDORA 

PÚBLICA MUNICIPAL ANDREA LUIZA DE SOUZA CARDOSO 

PIEROTT. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e; 

- Considerando o disposto no Art. 149, da Lei Complementar Nº 10/2003; 

- Considerando o requerimento protocolizado em 04/08/2022, sob o nº 

3540/2022, pela servidora Andrea Luiza de Souza Cardoso Pierott; 

- Considerando que a referida Servidora, ocupante do Cargo de 

Provimento Efetivo de Profissional do Magistério em Função Pedagógica 

– matrícula funcional nº 002632, apresentou Certidão de Tempo de 

Contribuição emitida em 12/08/2014, pelo Instituto Nacional de Seguro 

Social – INSS – NIT: 1228809170-5 – protocolo: 07001040.1.00059/14-

3; 

- Considerando que o período a ser averbado não é concomitante ao 

período em que a servidora fora nomeada como estatutária; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal 

de Administração, autorizada a AVERBAR na Ficha Funcional Individual 

da Servidora Pública Municipal ANDREA LUIZA DE SOUZA CARDOSO 

PIEROTT, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Profissional do 

Magistério em Função Pedagógica – matrícula funcional nº 002632, com 

data de admissão em 02/01/2008, os seguintes tempos de contribuições, 

conforme Certidão de Tempo de Contribuição emitida em 12/08/2014, 

pelo Instituto Nacional de Seguro Social – INSS – NIT: 1228809170-5 – 

protocolo: 07001040.1.00059/14-3; 

1º - Período de 02/02/1987 a 20/04/1995 – Tempo aproveitado 08 (oito) 

anos, 02 (dois) meses e 19 (dezenove) dias. 

2º - Período de 01/01/1999 a 27/03/2002 – Tempo aproveitado 03 (três) 

anos, 02 (dois) meses e 27 (vinte e sete) dias. 

3º - Período de 13/05/2002 a 31/10/2002 – Tempo aproveitado 05 (cinco) 

meses e 18 (dezoito) dias. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 05 de agosto de 2022.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LEIS 

LEI COMPLEMENTAR Nº 066, DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 

ALTERA A LEI COMPLEMENTAR N° 023/2006    E     DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Os dispositivos a seguir enumerados da Lei Complementar n° 

023, de 27 de dezembro de 2006, que “Institui o Código Tributário do 

município de Vargem Alta, estado do Espírito Santo”, passam a vigorar 

com a seguinte redação 

Art. 55 A notificação do lançamento e de suas alterações ao sujeito 

passivo será efetuada por qualquer uma das seguintes formas: 

I  - comunicação ou avisos diretos; 

II  - remessa da comunicação ou do aviso por via postal;  

III - publicação: 

a)  no órgão oficial do Município ou do Estado; 

b)   em órgão da imprensa local ou de grande circulação no Município, 

ou por edital afixado na Prefeitura; 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 2 de 11 

IV  - qualquer outra forma estabelecida na legislação tributária do 

Município. 

 V - por meio eletrônico (e-mail): fornecido em requerimento pela parte 

interessada, constante em processo administrativo, registrado no 

cadastro do Município ou nas demais hipóteses previstas em norma 

regulamentar. 

Parágrafo único. A ciência presume-se feita: 

 I - quando pessoal, na data do recibo; 

II     - quando por via postal, na data do recibo; 

III   - quando por publicação, na data do término do prazo, ou se este for 

omitido, 30 (trinta) dias contados da data da publicação;  

IV - quando por comunicação, avisos diretos ou por meio eletrônico (e-

mail), 30 (trinta) dias contados do envio. 

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário da Lei Complementar 

nº 023/2006. 

Vargem Alta-ES, 05 de agosto de 2022. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS 013/2022 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação 

das empresas participantes da TP 013/2022, sendo consideradas 

habilitadas as empresas ATUAL EDIFICAÇÕES EIRELI, C Z SUL 

CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI e MIRANDA ENGENHARIA 

EIRELI ME, não havendo empresas inabilitadas para continuidade no 

certame. O inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na 

Sala da CPL, ficando, desde já, notificados os interessados da presente 

decisão, bem como a intimação do prazo para a interposição de recurso 

e, se houver, apresentação de contrarrazões no prazo legal. Em não 

havendo recursos, fica designado o dia 23/08/2022, às 13:00 para 

abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais. 

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 

99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.  

ID: 2022.071E0700001.01.0019 

Vargem Alta/ES, 05/08/2022 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_________________________________________________________ 

AVISO JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS 016/2022 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação 

das empresas participantes da TP 016/2022, sendo consideradas 

habilitadas as empresas AGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, 

CANDIDO SOARES CONSTRUTORA EIRELI, CONSTRU HERMES 

EIRELI e R.A.G. CONSTRUTORA EIRELI, não havendo empresas 

inabilitadas para continuidade no certame. O inteiro teor da decisão 

estará à disposição das empresas, na Sala da CPL, ficando, desde já, 

notificados os interessados da presente decisão, bem como a intimação 

do prazo para a interposição de recurso e, se houver, apresentação de 

contrarrazões no prazo legal. Em não havendo recursos, fica designado 

o dia 25/08/2022, às 13:00 para abertura dos envelopes contendo as 

propostas comerciais. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos 

telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com.  

ID: 2022.071E0700001.01.0026 

Vargem Alta/ES, 05/08/2022 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

 

 

_________________________________________________________ 

AVISO JULGAMENTO DE 

HABILITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS 017/2022 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 

torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação 

das empresas participantes da TP 017/2022, sendo consideradas 

habilitadas as empresas AGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, 

CONSTRU HERMES EIRELI, LIL CONSTRUÇÕES LTDA, R.A.G. 

CONSTRUTORA EIRELI e VS CONSTRUTORA EIRELI, não havendo 

empresas inabilitadas para continuidade no certame. O inteiro teor da 

decisão estará à disposição das empresas, na Sala da CPL, ficando, 

desde já, notificados os interessados da presente decisão, bem como a 

intimação do prazo para a interposição de recurso e, se houver, 

apresentação de contrarrazões no prazo legal. Em não havendo 

recursos, fica designado o dia 25/08/2022, às 15:00 para abertura dos 

envelopes contendo as propostas comerciais. Esclarecimentos no 

mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo 

e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.  

ID: 2022.071E0700001.01.0027 

Vargem Alta/ES, 05/08/2022 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

_________________________________________________________ 

ERRATA AO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 00066/2020 – FMS, firmado entre MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ES e a empresa INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO 

EM EDUCAÇÃO E SAUDE - INGES 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 

interessados, a errata à publicação do CONTRATO Nº 00066/2020 – 

FMS, na contratação da empresa INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO 

EM EDUCAÇÃO E SAUDE - INGES,   com operacionalização da gestão 

e execução, pela CONTRATADA, da gestão das atividades e serviços 

de saúde no Pronto Atendimento Municipal (PA) da sede do município 

em conformidade com os Anexos Técnicos que integram este 

instrumento é decorrente de liminar concedida do Mandato de 

Segurança nº 0000767-55.2020.8.08.0061, publicado no Órgão Oficial 

do Município Nº 1812, publicado na data de 20 de janeiro de 2022  devido 

a um erro de digitação, constou erroneamente os dados da empresa:   

 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 3 de 11 

Assim, onde se lê:  

“EMPRESA: INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO E 

SAUDE – INGES,  pessoa jurídica de direito privado, devidamente 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.227.882/000116, com endereço na 

Avenida Deputado Jamel Cecilio, nº 2929, Quadra B27, Lote Area Sala 

808-A, Jardim Goias, Goiania/GO, CEP: 74.810-100 (...)” 

 

Lê-Se:  

“EMPRESA: INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO E 

SAUDE – INGES,  pessoa jurídica de direito privado, devidamente 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.227.882/0003-88, com endereço na 

Rua Padre Antonio Maria, nº 201, Centro, Vargem Alta/ES, CEP: 29.295-

000, (...)”  

Vargem Alta/ES,28 de janeiro de 2022 

_____________________________ 

ALAN LOPES ALTOÉ 

Vice-prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito 

Contratante 

____________________________________ 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

Secretário Municipal de Saúde 

_________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2022.071E0700001.10.0015 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 

a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25 inciso III, na 

contratação da empresa SOL DO MEIO DIA PRODUÇÕES E EDIÇÕES 

MUSICAIS LTDA, que detém os direitos exclusivos do Artista “Zé 

Geraldo”, CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM O ARTISTA “ZÉ 

GERALDO” PARA APRESENTAÇÃO NO 11º CAIPIRÃO NAS 

MONTANHAS, NO DIA 27 DE AGOSTO DE 2022, AS 22:00 (VINTE E 

DUAS HORAS), no valor total de R$ 50.642,00 (cinquenta mil, 

seiscentos e quarenta e dois reais), fixo e irreajustável, de acordo com a 

proposta comercial contida no referido Processo, o prazo do presente 

contrato terá início no dia 05 de agosto de 2022 a 05 de outubro de 2022.  

Vargem Alta/ES, 05 de agosto de 2022. 

_____________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMVA 

EDITAL Nº 108/2022 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de 27/01/2021, 

cuja classificação final foi homologada através do EDITAL Nº 004/2021, 

de 19/03/2021, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 

22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de até cinco (05) dias úteis 

após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo 

Seletivo.  

EM RAZÃO DAS RESTRIÇÕES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, 

PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS OS CANDIDATOS 

CONVOCADOS DEVERÃO AGENDAR ATENDIMENTO NA 

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ATRAVÉS DOS 

TELEFONES: 28 99956.3044 ou 28 3528.1900, NO HORÁRIO DE 

12:00 ÀS 17:00HS. 

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.5 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo 

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do 

Trabalho (tel: 28 99953-8437). Para a avaliação médica os candidatos 

deverão apresentar os seguintes exames 

laboratoriais/laudos/documentos, além de outros que poderão ser 

solicitados pelo serviço de medicina do trabalho: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os 

cargos); 

- Glicemia (para todos os cargos) 

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos) 

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas) 

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas) 

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de 

máquinas). 

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos: 

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

02 956 MARJORIE MEZABARBA 

GONÇALVES 

 

Vargem Alta, 05 de agosto de 2022. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 4 de 11 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 – PMVA 

EDITAL Nº 003/2022 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o RESULTADO 

FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022, de  caráter eliminatório e classificatório, objetivando a contratação de pessoal para 

suprir necessidades temporárias de excepcional interesse público, bem como formação de cadastro de reserva, na forma do EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA, de 28 de junho de 2022, conforme Anexo. 

 

Vargem Alta - ES, 05 de agosto de 2022. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA - ES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022 

 

ANEXO AO EDITAL Nº 003/2022 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 

CARGO: MOTORISTA I 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 017 Wanylson de Oliveira Agrizzi 75 

002 045 Nilcemar Carlos de Araújo 58,75 

003 047 Alexandre Gomes Zampirolli 55 

004 020 Luiz Carlos Nascimento * 53,75 

005 007 Flaviano Magri Pessin 48,75 

006 006 Rodrigo Santiago Fabris 45 

007 010 Denilson Salvador Pezzin 25 

008 005 Ernane Rosa * 23 

009 012 Flavio de Azevedo Sartorio * 22,5 

010 004 Luiz Nunes Cazé 18,75 

011 016 Josimar Antônio Pazinato 10 

012 015 Ademir Demartini 10 

013 041 Maria do Carmo Aparecida de Moura 10 

014 027 Pedro Procopio Oss 10 

015 013 José Paulo Mendes Barbosa 10 

016 038 Thiago Alves da Silva 10 

017 033 Alisson de Oliveira Bérgamo 10 

018 025 Frederico Orvelino Gouvêa Altoé 10 

019 032 Paulo Milaneze Denadai 0 

020 034 Whashington Nunes Rangel 0 

* Cota étnico-racial 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 5 de 11 

CARGO: MOTORISTA I 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 020 Luiz Carlos Nascimento * 53,75 

002 005 Ernane Rosa * 23 

003 012 Flavio de Azevedo Sartorio * 22,5 

* Cota étnico-racial 

 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 31 André Perin de Souza 37,5 

002 42 Edimar Rosa Benedicto 32,5 

-------- 48 José Antonio Ribeiro 
Desclassificado 

Item 2.4.5 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 14 Weslei dos Santos * 10 

002 36 Darcy Luiz da Cunha 00 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 14 Weslei dos Santos * 10 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 3 Gilberto Debona 52,5 

002 26 Antônio Carlos Alves dos Santos * 38,75 

003 40 Anilton Gonçalves Leite 33,75 

004 23 Geovani Frandolozo  20 

005 18 Leonardo Rosa Barbosa 20 

006 8 Elio Alves Gomes 10 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 26 Antônio Carlos Alves dos Santos * 38,75 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA TRATOR DE PNEU 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 19 Donaciano Flávio Coutinho de Oliveira 42,5 

002 43 Saulo Salaroli Pizetta 0 

003 22 Jhonatan do Nascimento Oliveira * 0 

004 35 Bruno Morozini Fraga * 0 

-------- 44 Adilson Ferreira da Silva Desclassificado  

Item 2.4.5 

* Cota étnico-racial 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 6 de 11 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA TRATOR DE PNEU 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 22 Jhonatan do Nascimento Oliveira * 0 

002 35 Bruno Morozini Fraga * 0 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PATROL 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 9 Elias José Sartori * 43,75 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: PEDREIRO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 11 Helio Carlos Medeiros 0 

 

CARGO: ENFERMEIRO DO CAPS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 28 Maria Paula Delabela Matos 37,75 

002 1 Daiane Marcele Reis dos Santos Zava * 34 

003 39 Rhayra Ismaéla Silva Madeira * 32,5 

004 37 Celma Lucia Marchiori 30 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: ENFERMEIRO DO CAPS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 1 Daiane Marcele Reis dos Santos Zava * 34 

002 39 Rhayra Ismaéla Silva Madeira * 32,5 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: ODONTÓLOGO DO PSF 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 21 Aline Menegardo Vasconcelos Orechio * 17,5 

002 24 Talita Costa Poloni 10 

003 2 Andressa Fioresi Altoé 6,25 

004 30 Jordana Fraga Ofranti * 4,5 

005 29 Natasha Gabrielle Silva Deprá * 0 

006 46 Gabriel Siqueira Lannes 0 

* Cota étnico-racial 

 

CARGO: ODONTÓLOGO DO PSF 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

001 21 Aline Menegardo Vasconcelos Orechio * 17,5 

002 30 Jordana Fraga Ofranti * 4,5 

003 29 Natasha Gabrielle Silva Deprá * 0 

* Cota étnico-racial 

Vargem Alta-ES, 05 de agosto de 2022. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 7 de 11 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 8 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 9 de 11 

 

_________________________________________________________ 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 10 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vargem Alta, sexta-feira, 05 de agosto de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1939 Página 11 de 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  
FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


